МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

П Р И К А З

31.08.2023 № Ш10-13-577/3

г. Сургут

Об утверждении

Для обеспечения планомерной работы Центра дополнительного образования
детей, четкой организации труда педагогического и ученического коллективов,
стабильного функционирования образовательного учреждения в соответствии с
Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в
Российской Федерации" (ст. 75 «Дополнительное образование детей и взрослых»),
Концепцией развития дополнительного образования детей до 2030 года,
утверждённой распоряжением правительства Российской Федерации от 31 марта
2022 г. №678-р, приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27
июля 2022 г. N 629. «Порядок организации и осуществления образовательной
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», письмом
Минобрнауки России № 09-3242 от 18.11.2015 «О направлении информации»
(вместе с «Методическими рекомендациями по проектированию дополнительных
общеразвивающих программ (включая разноуровневые программы)», Уставом
образовательного учреждения, регламентации учебного времени, определения
порядка и содержания дополнительного образования учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план работы Центра дополнительного образования детей на

2023-2024 учебный год согласно приложению 1.
2. Утвердить календарный учебный график, на основе которого

осуществляется образовательный процесс по дополнительным
общеобразовательным (общеразвивающим) программам в Центре дополнительного
образования детей в 2023-2024 учебном году и довести до сведения всех участников
образовательного процесса согласно приложению 2.

3. Утвердить учебный план Центра дополнительного образования детей на
2023-2024 учебный год согласно приложению 3.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Колегову Т.Г.,
руководителя Центра дополнительного образования детей.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
70B68568F3EF91CAE172AF22F9C9B11C
Владелец:
Озерова Елена Владимировна

Действителен: 22.03.2023 с по 14.06.2024

Е.В. Озерова

Приложение 3 к приказу
от 31.08.2023 № Ш10-13-577/3

Учебный план
Центра дополнительного образования на 2023-2024 учебный год

Направленность Наименование
дополнительной

общеобразовательной
программы

Возраст
обучающих
ся по
данной
программе,
лет

Количество
учебных
групп, ед.

Количество
часов в
неделю

Количество
часов в год

Количество
детей

Количество учебных
недель по программе в

учебном году

Социально-
гуманитарная

Обществознание для
одаренных школьников 17-18 1 3 102 15 34

Научный барельеф 14-17 1 3 102 15 34
Итого 30

Техническая Программирование на
языке Python 15-16 1 2 68 10 34

Итого 1 10
Естественнонаучная Избранные вопросы

математики
(Математика+)

14-15 1 4 136 15 34

Решение текстовых задач
по математике
(«Алгебра+»)

15-16 1 3 102 15 34

Решение олимпиадных
задач по математике
(«Математическая
регата»)

16-18 2 6 102 30 34

Решение олимпиадных
задач по физике 15-18 3 6 68 40 34

Решение олимпиадных
задач по биологии («В 16-18 2 6 102 30 34

мире биологии»)
Итого 9 130

Физкультурно- Подготовка к олимпиаде
спортивная по ОБЖ ("От теории к 16-18 1 3 102 15 34
направленность практике")

Мир футбола 16-18 1 3 102 15 34
Итого 2 30
Всего 14 39 200